consequens

consequens, ut quia dies est, lux est. Ei enim quod dicitur dies est, sequitur necessario lux est. sed ei quod dicimus lux est, non sequitur dies est. Causale verò falsum est, quod aut à falso incipit, aut nō in consequens desinit, aut habet initiū desinenti non respondens, ut quia nox est, Dion ambulat. Probabile pronuntiatum est quod ad consensionem inducit, ut si quid aliqua peperit, eius illa mater est. Est autem id falsum: neque enim avis oui est mater. Præterea sunt alia possibile, alia impossibile: alia item necessaria, alia non necessaria. Possibile quidem est, quod potest verum esse, externis non aduersantibus in eo ut verū esse possit: ut, vivit Diocles. Impossibile est, quod verum esse probari non potest, ut terra volat. Necessariū est, quod cū verum sit, falsum esse non potest: aut potest quidem, sed quæ extrinsecus sunt, id nō esse falsum conuincūt: ut Virtus utilis est. Non necessarium autē est, quod & verū est, & falsum tamen esse potest, si exteriora non repugnent, ut ambulat Dion. Verisimile pronuntiatū est quod plures ut verum sit occasiones habet, ut viuemus cras. Sūt item aliæ pronuntiatorum differentia, ipsorumq; ex inuicē in falsa & conuersa incidentia, de quibus latius dicemus. Oratio est, (ut Crinis ait,) quæ cōstat ex lēmate, vel lēmatis, & assumptione, & cōclusionē. Est autē huiusmodi,

modi, si dies est, lux est: assumptio verò, dies au-
 tem est: cōclusio, lux ergo est. Modus autem est
 velut orationis figura: cuiusmodi est illud, si
 primus est secundus atque primus est, est ergo
 secundus. Logotropos autem est quod ex vtrif-
 que componitur, vt si viuit Plato, spirat Plato.
 Atqui prius ita se habet, igitur & posterius.
 Inuectum est autem id genus in prolixioribus
 verborū structuris, vt non necesse esset assum-
 ptionem longam conclusionemque dicere. sed
 tantummodo inferre, primum autem est, ergo
 & secundum. Orationum verò aliæ quidem
 conclusionem admittunt, aliæ non. Non reci-
 piunt quibus oppositum conclusionis reluctat-
 tur lemmatum connexioni, cuiusmodi est hoc,
 si dies est, lux est: dies autem est, ambulat ergo
 Dion. Quæ verò conclusionem admittunt,
 partim quidem equiuocæ id genus dicuntur
 conclusiones, partim syllogisticæ. Syllogisticæ
 quidem sunt quæ vel absque demonstratione
 sunt, siue ad eas quæ sunt eiusmodi adducunt,
 secundum aliquã vel aliquas positiones. Sunt
 autem huiusmodi, Si ambulat Dion, mouetur
 ergo Dion. Conclusiua autem sunt specialiter
 quæ colligunt, non syllogisticè, vt falsum est,
 diem esse & noctem simul: dies autem est, non
 ergo nox est. ἀσυλλόγιστοι autem sunt quæ pro-
 babiliter quidem syllogisticis adiacent, non au-
 tem concludunt, vt si equus est Dion, animal
 est